
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида «Сказка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2024г.                  № 03-Д 

 

 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») реализации 

мероприятий по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году 

 

 

На основании методических рекомендаций по оказанию услуг психолого 

- педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2024 году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комплекса мер («дорожную карту») реализации мероприятий по 

оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году 

(приложение 1). 

2.Обеспечить размещение «дорожной карты» на официальном сайте 

Консультационного Центра в сети интернет. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                            И.И.Богатырь 

 

 



Приложение 1 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад «Сказка» 

от 09.01.2024 №03-Д 

 

Комплекса мер («дорожной карты») 

реализации мероприятий по оказанию услуг психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2024 году 

 
№ п/п Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок  Пояснения по реализации 

мероприятий Комплекса мер 

1 Заключение соглашения о 

предоставлении гранта в 

форме субсидии на 

оказание услуг/соглашение 

о предоставлении субсидии 

из федерального бюджета 

на финансовое обеспечение 

выполнения 

государственного задания 

на оказание 

государственных услуг  

Кононец Ю.В. 29.03.2024г. Подписано соглашение в ГИИС 

«Электронный бюджет» 

2 Функционирование сайта 

Консультационного Центра 

«Сказка» в 

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Олефирова Г.Ю. 

Адаменко Л.В. 

в течение года Размещена актуальная 

информация: логотип, информация 

о безвозмездности оказании услуг, 

адрес, контакты, график работы 

КЦ, специалисты КЦ 

3 Разработка и утверждение 

локальных и 

распорядительных актов в 

целях функционирования 

КЦ 

Олефирова Г.Ю. 

 

15.01.202 4г. На сайте КЦ размещены 

локальные акты 

4 Еженедельный мониторинг 

о количестве оказанных 

услуг 

Олефирова Г.Ю. 

 

еженедельно Еженедельно до 09.00 по 

московскому времени 

5 Ежеквартальное 

размещение отчетов в 

ГИИС «Электронный 

бюджет» 

Кононец Ю.В. ежеквартально Не позднее 15-го числа месяца, 

следующим за отчетным периодом 

6 Курсы повышения 

квалификации 

Олефирова Г.Ю в течение года Обучение вновь принятых 

консультантов на курсах 

повышения квалификации по 

тематике реализации 

Мероприятия, проводимые 

Минпросвещением России на 

безвозмездной основе. 

7 Ведение журнала учета 

Услуг 

Консультанты в течение года Ведение журнала учета услуг в 

соответствии с утвержденной 

формой 

 



8 Участие во Всероссийских 

неделях родительской 

компетенции  

Олефирова Г.Ю. 

Адаменко Л.В. 

Пирожкова О.Б. 

май, октябрь, 

декабрь 2024 г. 

Информационное письмо о 

проведении Всероссийской недели 

родительской компетентности 

9 Участие в III 

Всероссийском конкурсе 

лучших практик 

консультирования 

родительского сообщества 

Олефирова Г.Ю. 

Адаменко Л.В. 

Пирожкова О.Б. 

июль-ноябрь 

2024г. 

Информационное письмо 

10 Участие в III 

Всероссийской 

конференции «Актуальные 

вопросы оценки качества, 

выявления и 

распространения лучших 

практик консультирования 

родителей 

Олефирова Г.Ю. 

Адаменко Л.В. 

Пирожкова О.Б. 

ноябрь-

декабрь 2024г. 

Информационное письмо 

 


